

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.280.2016
Lotus: 060716 - 394

Pan
Michał Boruckowski
Radny Miasta Poznania

Poznań, 06.07. 2016 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 22 czerwca 2016 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie pomników i miejsc pamięci upamiętniających zbrodnie, uprzejmie informuję:

Pyt.1) 'Ile na terenie Poznania znajduje się pomników oraz miejsc pamięci upamiętniających osoby zamordowane przez hitlerowców czy przez Urząd Bezpieczeństwa czy przez NKWD?'

Na terenie miasta znajduje się ponad 50 obiektów upamiętniających ofiary terroru nazistowskiego i komunistycznego. W bieżącym roku Wydział Kultury planuje zamieszczenie na stronie internetowej Miasta uaktualnionego spisu pomników, tablic pamiątkowych i rzeźb, umożliwiającego łatwe pogrupowanie tematyczne oraz ustalenie podmiotu odpowiedzialnego za bieżące utrzymanie.

Pyt. 2) „W jaki sposób Miasto ochrania w/w pomniki i miejsca pamięci?”

Obowiązek utrzymania w należyтым stanie technicznym i estetycznym pomnika, tablicy pamiątkowej lub rzeźby, spoczywa na właścicielu lub zarządcy nieruchomości, natomiast zadania związane z pamięcią historyczną, w tym opieka merytoryczna nad pomnikami i tablicami pamiątkowymi, których właścicielem jest Miasto realizowane są przez Wydział Kultury.

W rejonie jeziora Rusałka, na terenach administrowanych przez Zakład Lasów Poznańskich znajdują się 3 miejsca pamięci narodowej. Zakład zajmuje się utrzymaniem otoczenia wokół tych pomników, przeprowadzając prace pielęgnacyjno-porządkowe, natomiast samymi pomnikami zajmuje się Wydział Kultury, który w 2013 r. zlecił przeprowadzenie kompleksowego remontu tych pomników. Ich stan techniczny i estetyczny, w opinii Wydziału Kultury, nie budzi zastrzeżeń.

Pyt. 3) „Jakie Miasto ma plany odnośnie terenów jeziora Rusałka w kontekście upamiętniania ofiar zbrodni hitlerowskich?”

Wydział Kultury podejmuje systematyczne prace mające na celu upamiętnienie zarówno egzekucji dokonanych przez Niemców na ludności cywilnej, jak i więźniów przymusowo zatrudnionych przy budowie jeziora. W wyniku tych działań w ubiegłym roku odzyskano kilkadziesiąt steli nagrobnych, wykorzystywanych przez okupanta do umacniania brzegów i budowy urządzeń hydrotechnicznych. Planuje się by te artefakty, po oczyszczeniu i naukowym opracowaniu zostały w godny sposób wyeksponowane. Obecnie Wydział Kultury we współpracy z Urzędem Wojewódzkim, IPN, Starostwem Powiatowym, Muzeum Martyrologicznym w Żabikowie, Wielkopolskim Muzeum Niepodległości, poszczególnymi gminami Powiatu Poznańskiego i Nadleśnictwami przygotowuje projekt wykonania tablic informacyjnych i znaków graficznych, opisujących miejsca martyrologii w Poznaniu (w tym w pobliżu jeziora Rusałka) oraz okolicznych powiatach. Szczegółowa informacja w tym zakresie została przedstawiona podczas posiedzenia Komisji Kultury i Nauki RMP w dniu 19 maja 2016 r.

Z wyrazami szacunku


ZASŁEPCA
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA
Jędrzej Solarski

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta